Página 295   01 de Dezembro de 2023 Nº 28.633Diário   Oficial
SEAF

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
<#E.G.B#1521027#295#1523218>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023/SEAF/MT

SEAF-PRO-2023/03510

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar/
SEAF-MT, designado pela Portaria nº.033 de 26/05/2023, publicada no
Diário Oficial do Estado/MT nº 28.509 em 29/05/2023, TORNA PÚBLICA a
abertura do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2023/SEAF/MT.

OBJETO: RP futura e eventual Aquisição de 1.000 (mil) kits de
equipamentos básicos para criação de abelhas para atender
apicultores do Projeto AGROfamiliar e da Agricultura Familiar do
estado Mato Grosso DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) E DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO NO SIAG: de   01/12/2023 a 13/12/2023, período
integral. No dia 14/12/2023, data de abertura da sessão, o horário máximo
de aceitação será às 07h45min - horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: Dia  14/12/2023
às 08h00min. - horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br

DISPONILIZAÇÃO DO EDITAL: O Edital está disponível na internet no site
da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar-SEAF: https://www.agri-
culturafamiliar.mt.gov.br/ e o Portal de Aquisições Governamentais. Link de
acesso: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

TODAS AS PUBLICAÇÕES REFERENTES A ESTE PREGÃO SERÃO
DIVULGADAS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Link de acesso: https://www.iomat.mt.gov.br/

DÚVIDAS: pregao@agriculturafamiliar.mt.gov.br.
TELEFONE PARA CONTATO: (65) 3613- 6251.

Cuiabá, 30 de novembro de 2023.

(ORIGINAL ASSINADO)

MAX PAULO MENDES
Pregoeiro Oficial da SEAF-MT

<#E.G.B#1521027#295#1523218/>

Protocolo 1521027

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1520944#295#1523126>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2023/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Agente de Contratação, nomeada pela Portaria

nº 286/2023/GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para

conhecimento dos interessados a Concorrência Eletrônica nº 03/2023/
DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de

Ampliação e Reforma da 11ª CRT de Guiratinga/MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do

dia 01/12/2023 até as 08h00min do dia 19/12/2023 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/12/2023 ÀS 08h30min horário local

(horário de Brasília 09h30min).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal

de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal

de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/

detran-transparencia/concorrencia.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº

1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.

br.
Cuiabá-MT, 30 de novembro de 2023.

ADNA ARAUJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1520944#295#1523126/>

Protocolo 1520944

<#E.G.B#1521127#295#1523329>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 286/2023/
GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para conhecimento
dos interessados o Pregão Eletrônico nº 08/2023/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em telecomunicações,
que possuam outorga da ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações,
para prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP - Serviço
Móvel Pessoal), na modalidade Local, Serviço Telefônico Comutado de
Longa Distância Nacional - LDN e Longa Distância Internacional - LDI,
originados de terminais móveis e conexão remota, com fornecimento de
aparelhos digitais em regime de comodato, para atender à demanda do
Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do
dia 01/12/2023 até as 08h00min do dia 21/12/2023, horário local (Horário de
Brasília 09h00min / 09h00min).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/12/2023 ÀS 08h30min, horário local
(09h30min - Horário de Brasília).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 30 de novembro de 2023.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT
<#E.G.B#1521127#295#1523329/>

Protocolo 1521127
<#E.G.B#1520949#295#1523130>

RATIFICAÇÃO DOS ATOS DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 011/2023/UNEMAT/MT “carona”

A Autoridade Competente do Departamento Estadual de Trânsito -
DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas RATIFICA
os atos da Adesão ARP nº 011/2023/UNEMAT/MT “carona”, processo
DETRAN-PRO-2023/24392.

OBJETO: Aquisição de material permanente (carteira universitária e
conjunto professor) para atender a demanda da Escola Pública de Trânsito
- DETRAN/MT.

PRAZO: Conforme Termo de Referência.

CONTRATADA CNPJ VALOR

MILANFLEX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS E

EQUIPAMENTOS LTDA

86.729.324/0002-
61

R$69.300,00

TOTAL (sessenta e nove mil e trezentos
reais)

R$69.300,00

Cuiabá/MT, 29 de novembro de 2023.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<#E.G.B#1520949#295#1523130/>

Protocolo 1520949

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 37888cc0